
Základní škola a mateřská škola Hranice, Šromotovo, příspěvková organizace 

 

www.zssromotovo.cz  Adresa: Šromotovo náměstí 177, 753 01 Hranice IČ: 14618141 
DIČ: CZ 14618141, Telefon: 581 659 166, e-mail: srom@zssromotovo.cz 

 

Oznámení o stanovení výše úplaty za předškolní vzdělávání pro 
školní rok 2025/2026 

 
Vážení rodiče, zákonní zástupci, 

od 1. 9. 2025 se mění výše měsíční úplaty za předškolní vzdělávání. 

Výši úplaty stanovuje v souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů („školský zákon“) a v souladu s § 6 odst. 1, 2 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním 
vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů s účinností od 1. 1. 2024 zřizovatel školy. 

Ten na jednání Rady města Hranice dne 27. 5. 2025 stanovil od školního roku 2025/2026 
úplatu za poskytování předškolního vzdělávání ve všech mateřských školách zřízených Měs-
tem Hranice na 800 Kč za měsíc. 

V souladu s ustanovením § 123 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, tzv. školského 
zákona se bezúplatné vzdělávání poskytuje dítěti od počátku školního roku, který následuje 
po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku. 

V souladu s ustanovením § 6 odst. 4 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve 
znění pozdějších předpisů je osvobozen od úplaty: 

• zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku v hmotné nouzi – § 4 odst. 2 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění zákona č. 366/2011 Sb., 

• zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení příspěvku na 
péči – § 12 odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona 
č. 366/2011 Sb. nebo přídavek na dítě (od 1. 9. 2024), 

• rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené dítě – § 12 
odst. 1 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění zákona č. 366/2011 Sb., 

• fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě pobírá dávky pěstoun-
ské péče – č. 117/1995 Sb., v platném znění, 

pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské školy. 

S účinností od 1. 9. 2024 došlo k rozšíření možného osvobození o rodiny pobírající přídavek 
na dítě. O osvobození bude možné žádat od začátku školního roku 2025/2026, tzn. od 
1. 9. 2025, pokud zákonný zástupce prokáže řediteli školy, že pobírá přídavky na dítě předlo-
žením „Oznámení o přiznání dávky státní sociální podpory – přídavek na dítě“. 

O prominutí úplaty je nezbytné znovu nebo nově zažádat do konce srpna 2025. Platnost dříve 
vydaných rozhodnutí o prominutí vyprší 31. 8. 2025. 

Úplata za kalendářní měsíc je splatná do 15. dne stávajícího měsíce. 

Prosíme zákonné zástupce o nastavení či změnu trvalých plateb od 1. 9. 2025. 

V Hranicích dne 28. 5. 2025 

 

Radomír Habermann, ředitel školy 


